














































































































 

 

Referat fra ordinært 
Campus- og SAG 

Afd.bestyrelsesmøde 

 Bilag 2.1 

Dato:  10. december 2019  

Tid:  16.30 – 18.30  

Sted:  Lærerværelset 

Mødedeltagere: Jens Kramer Mikkelsen, Jonas Christoffersen, Hanne 

Løngreen, Marianne Zibrandtsen, Sofie Seidenfaden, 

Peter Langdal, Arne Holm, Karsten Vestergaard, 

Rikke Karlsson, Christen Bagger, Rasmus Hornecker, 

Connie Mikkelsen, Edward Pedersen, Allan Severin, 

Anna Tuxen, Frida Langford, Nynne Dalå, Anette 

Holst,  

Afbud: Arne Holm, Anne Boukris 

Gæster: Hanne Mølgaard, Malene Wegener Knudsen, Martin 

Kristiansen, Mogens Halken, Helle Bjerre Degn 

Referent:  Helen Pedersen 

 

Campus- og SAG Afdelingsbestyrelser 
 

Dagsorden: 

0.   Velkomst til nye Head of Primary Helle Bjerre Degn 

Jens Kramer bød velkommen til Helle Bjerre Degn, som herefter 

præsenterede sig selv. 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

 

2. Meddelelser v/Anette Holst 

Anette Holst meddelte, at Sankt Annæ Gymnasium har fået ansat en ny 

kapelmester for Københavns drengekor. Carsten Seyer-Hansen som er 



 

 

domkantor ved Aarhus Domkirke og lektor ved Det Jyske 

Musikkonservatorium. Han starter 1. august. 

 

Anette Holst meddelte desuden, at der er slået en stilling op som Deputy 

Director for europaskolen. Ansøgningsfrist er den 6. januar. 

 

 
3. Orientering om: 

3.1. Genhusning på ESCPH 

Anette Holst orienterede om, at genhusningen af gymnasiet ikke giver 

de store problemer på europaskolen. Eleverne sørger selv for 

transporten frem og tilbage. 

 

3.2. Helhedsrenovering på SAG 

Anette Holst orienterede om, at B-bygningen bliver færdig i vinterferien. 

Herefter stater med renovering af C-bygningen, som forventes færdig 

senest julen 2020, hvilket er ½ år før tid. 

 

3.3. Ny Musikbygning  

Anette Holst orienterede om at A.P. Møllerfonden har bevilget 25 mill til 

et nyt musikhus. Processen er lige startet med et opstartsmøde med A.P 

Møllerfonden, Københavns Kommune, Trust og arkitekter. 

 

Det forventes at første spadestik sker omkring nytår 2020. 

 

Der vil blive afholdt workshops, hvor medarbejderne er inviteret. Der 

bliver desuden en studietur, hvor man vil indhente inspiration til 

byggeriet. 

 

Edward Pedersen spurgte, hvad den forventet ramme er til at bygge for? 

Hertil svarede Anette Holst, at rammen er på 25 + de opsparede 12 mill 

fra gymnasiet.  

 

Anette Holst svarede nej til Christen Baggers spørgsmål om byggeriet 

for nogen økonomiske konsekvenser for europaskolen. 

 

 

3.4. Gymnasieopstart på ESCPH 2020/21 

Anette Holst orienterede om, at alle brikker er faldet på plads, så der 

opstartes et gymnasium på europaskolen til august 2020, og der holdes 

informationsaften den 13. januar. 

 



 

 

Rikke Karlsson opfordrede til, at man er opmærksom på det overlap der 

bliver i forhold til de nye elever i gymnasiet i de 4 måneder (1. august – 

jul 2020), hvor SAG-gym-elever skal være genhuset på skolen. 

 
 
 
 
4. SAG’s Gymnasiebudget og MGK budget for 2020  

4.1. Budget GYM 2020 – til godkendelse af Campus- og SAG 

Afdelingsbestyrelse. 

Hanne Mølgaard gennemgik budgettet og oplyste, at der ikke længere 

kommer en besparelse på 2 % i 2020, men at der vil komme en 

besparelse på bygningstaksameteret.  

 

Det er pr.31. december 2019 oplyst, at besparelsen på Bygningstaksa-

meteret er på 225.080 kr. 

Besparelsen betyder at forventet overskud nedskrives med 145.080 kr. 

til 37.091 kr. og inventarbudgettet nedskrives med 80.000 kr. til 420.000 

kr. 

 

Nynne Dalå takkede for gennemgangen og spurgte til den nedlagte 

uddannelseslederstilling. Anette Holst oplyste, at der er blevet sparet 25 

% årsværk til ledelse. Den resterende andel bruges på et halvt 

administrativt årsværk og på at uddelegere flere opgaver til de 

koordinerede lærere. 

 

Marianne Zibrandtsen opfordrede til, at man allerede nu drøfter, hvad de 

500.000 kr. til inventar bruges til i forhold til musikhuset. 

 

Campus- og SAG Afdelingsbestyrelse godkendte herefter Regnskabet. 

 

4.2. Budget MGK 2020 – til orientering 

Mogens Halken orienterede om MGK budgettet for 2020. Budgettet er 

stigende, idet der kommer flere elever. 

 

Karsten Vestergaard spurgte, om der søges midler til MGK via fonde. 

Hertil svarede Mogens Halken, at det har man ikke gjort tidligere. 

 

5. Elevernes ferieplan ESCPH 2020/21 – til godkendelse af Campus-

bestyrelsen 

Campusbestyrelsen godkendte elevernes ferieplan for europaskolen 

2020/21. 

 

Jonas Christoffersen ønskede på vegne af Campusbestyrelsen alle en god 

jul og godt nytår. Campusbestyrelsesmedlemmerne Jonas Christoffersen, 



 

 

Rikke Karlsson, Christen Bagger og Rasmus Hornecker forlod herefter 

mødet. 

  



 

 

SAG Afdelingsbestyrelse 
 

6. Godkendelse af referat fra SAG’s afdelingsbestyrelsesmøde 24/9-19 – 

til godkendelse 

 

SAG’s Afdelingsbestyrelse godkendte referatet fra mødet den 24. september 

2019. 

 

7. Gymnasiet – til orientering 

Martin Kristiansen orienterede om, at der har været 234 elever til start af 

grundforløbet, og at efter endt grundforløb er der 225 elever, hvilket er 1 for 

meget. 

 

Det er 3. gang grundforløbet er afviklet og det særlige i år er, at det har 

foregået på 2 adresser. 

 

Der er tilfredshed med det Indholdsmæssige i grundforløbet.  

 

Med hensyn til hvor afklaret eleverne var ved start og slut, har det vist sig at 

53% har været afklaret om, hvilken studeretning de ville vælge. 51% har 

skiftet mening under grundforløbet. 

 

Studieretningsdagene har været en stor styrke, og været med til at kvalificere 

deres valg. 

 

I forbindelse med studieretningsforløbet har der været afholdt en workshop 

med emnet folkemusik og en koncert for på den måde, at ryste eleverne 

sammen. De har også sammen med deres klasse været i Berlin. 

 

Martin Kristiansen orienterede desuden om, at man har et pædagogisk 

forsøg med at niveauopdele i matematik. Et turbohold / alm hold. 

 

Der er i år udsendt nyhedsbrev til gymnasieforældrene, som et supplement til 

det almindelige nyhedsbrev fra SAG, og der er kommet mange positive 

tilbagemeldinger. 

 

Nynne Dalå og Martin Kristiansen holder møder om styrkelse af 

forældresamarbejdet. 

 

Nynne Dalå tilkendegav, at der er rigtig mange forældre, som er tilfredse 

med nyhedsbrevet. 

  



 

 

 

8. Folkeskolen / Sangafdelingen 

8.1. AULA til orientering, herunder opdatering af princip for skole-hjem-

samarbejdet til godkendelse. 

 

Malene Wegener Knudsen orienterede om at ca. 90% af forældrene har 

været inde på AULA, og der tilbydes hjælp til de forældre, som har brug 

for det. 

 

Lærerne ønsker flere faciliteter i AULA, da de havde god brug af mange 

af de værktøjer, der var i Intra, og det italesættes på skoleleder-møderne. 

 

Malene Wegener Knudsen orienterede desuden om, at principperne for 

skole-hjem-samarbejdet er blevet opdateret. Man har skitseret 3 gyldne 

regler for den digitale kommunikation imellem skole- og hjem: 

 

1. Vi har alle et fælles ansvar for at holde os informerede 

2. Kommunikationen skal være i en god tone, inkluderende, 

overskuelig og relevant 

3. Der skal være plads til dialog og fælles samtale, hvor igennem vi 

skaber en kultur, der passer ind i skolens værdiregelsæt. 

 

Medarbejdere og kontaktforældrene har været med til at udarbejde 

principperne, og der var stor enighed imellem de to grupper omkring, 

hvad principperne skulle være. 

 

SAG’s Afdelingsbestyrelsen godkendte princippet. 

 

8.2. Kvalitetsrapport v/MWK – til orientering 

Malene Wegener Knudsen orienterede fra kvalitetsrapporten 2019. Der 

har været en proces med personale, forældre og elever. 

 

Som noget nyt har elevrådet fået sit eget vurderingspunkt i 

kvalitetsrapporten. 

 

Malene Wegener Knudsen orienterede om nogle hovedpunkter: 

• Kompetencedækning i undervisningen 

o Niveauet for kompetencedækningen på skolens ligger 

over København med 91,5% mod 86,8%. Dette skyldes 

bl.a. langtidssygemeldinger. 

  



 

 

 

• Uddannelsesparathed: 

o Uddannelsesparatheden ligger forholdsvis lavt i 

begyndelsen af 8. klasse, men det stiger støt i løbet af 8. 

og 9. klasse 

•  Ensomhedsfølelse: 

o Resultaterne viser at eleverne i langt overvejende grad er 

i bedre trivsel end det generelle billede i Københavns 

Kommune. Der lægges dog mærke til, at der hos vores 

elever er en ensomhedsfølelse på spil. Dette billelede er 

ikke tidligere set, og giver anledning til at fokusere på 

flere indsatsområder. 

• Allan Severin udtrykte stor bekymring for 

9. klasses eleverne i forhold til de hektiske 

prøveformer de udsættes for. 

• Elevfravær: 

o Eleverne har ekstremt lavt elevfravær. Reglerne for 

ekstraordinært fravær er strammet. Må kun give fri ved 

ganske særlige lejligheder og maksimalt en uge på et 

skoleår. Det betyder man sammen med forældrerådet 

skal se på den forældreblanket der bruges ansøgning om 

ekstraordinær frihed.  Kommer som punkt til næste 

bestyrelsesmøde. 

 

Nynne Dalå roste arbejdet og især det, at eleverne får indflydelse på 

rapporten. 

 

Der udspandt dig en drøftelse af, hvordan man kan påvirke den 

problematik der er med prøveformerne og Peter Langdal opfordrede til, 

at overveje at rette henvendelse til UVM. Malene vil tage det med videre 

i skolelederkredsen. 

 

SAG Afdelingsbestyrelse tilsluttede sig at det skal drøftes, hvordan man 

kan gøre opmærksom på problematikken vedr. prøveformerne.  

 

SAG Afdelingsbestyrelse tog Kvalitetsrapporten til efterretning, og 

tilføjede at folkeskolen kan være stolte. 

 

 

8.3. Forældrehenvendelse / gratis korarrangementer – til drøftelse 

Karsten Vestergaard redegjorde for forældrehenvendelsen.  

 

Mogens Halken er enig i at, der skal være koncerter, hvor man kan 

komme og høre koret synge uden betaling. 



 

 

 

Der er dog koncerter, hvor der er betaling af hensyn til gæsteoptræder 

m.m. 

 

Mogens Halken oplyste desuden, at forældrene modtager oplysninger 

om alle arrangementer. 

 

Peter Langdal foreslog, at lave event til forældre 1 x årligt eller at man 

evt. kan deltage til generalprøver, idet der er meget stor opbakning fra 

forældre.  

 

Karsten Vestergaard opfordrede til, at man ser på principperne og 

reviderer dem. 

 

SAG Afdelingsbestyrelse tilsluttede sig forslagene, og at man får 

opdatere principperne.  

 

 

8.4. Møde 26/9 om drengekoret som kulturarv / Unesco v/MH – til orientering 

Mogens Halken orienterede om, at der var et succesfuldt møde den 26. 

september, som bliver fulgt op i børne- og ungdomsudvalget, og der 

bliver udarbejdet en indstilling til Borgerrepræsentationen. 

 

Mogens Halken orienterede om, at søgetal for optagelse til 3. klasserne 

er bekymrende. Man har været nødsaget til at forlænge fristen af flere 

omgange, idet systemet ikke har virket, og man har også være nødsaget 

til at tilmelde elever manuelt. 

 

9. Orientering om Høringssvar vedr. kortlægning af musik i Københavns 

Kommune 

 

Jens Kramer Mikkelsen fremførte, at det er et rigtig godt høringssvar og blev 

taget til efterretning. 

  

 

10. Nyt fra elevrådene 

Anna Tuxen oplyste, at der ikke har været holdt nøde  

 

Frida Langford orienterede om, at det store elevråd har holdt møder med det 

lille elevråd og evalueret gangene i A-bygningen om hvad, der fungere godt 

og mindre godt. 

 

Generelt er der stor glæde med A-gangene og ombygningen. Det giver gode 

arbejdsforhold.  



 

 

 

Elevrådene efterlyste dog noget bedre udsmykning. 

 

 

11. Evt. 

Næste møde er Campus- og SAG afdelingsbestyrelsesmøde den 1. april 

2020 


